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Події, які відбулися в гімназії

Свято Першого дзвоника 

“Вересень запрошує…”

Цього року свято Першого 

дзвоника для учнів нашої 

гімназії відбулося 2 вересня. 

Наша гімназійна родина 

збільшилася на 56 учнів.         

Класними керівниками 

цьогорічних першокласників 

стали Орлова Вікторія 

Володимирівна та Бармачова 

Людмила Юріївна.

На поріг ступає осінь,

Літо, прощавай!

Знову дзвоник всіх нас кличе,

Школо, зустрічай!



У добру путь, діти! Навчайтесь старанно і наполегливо, адже за вами –

майбутнє нашого краю і нашої держави!



Олімпійський тиждень

З метою сприяння розвитку олімпійського руху 

в Україні, пропаганди здорового способу життя, 

поширення ідей олімпізму, формування в учнів 

фізичного і морального здоров’я з 09 по 13 вересня 

2019 року в гімназії проводився Олімпійський 

тиждень під гаслом “Рух заради здоров’я”.







13 вересня на стадіоні "Авангард" у м. Змієві 

відбувся районний захід до Дня фізичної культури і 

спорту, в якому взяли участь учні нашої гімназії. 

Вони змагались у легкоатлетичних естафетах, де 

посіли ІІ місце. А перемогу здобула команда 

Таранівської школи. 

Спортивна сторінка



Став доброю традицією Комсомольської 

селищної ради конкурс серед учнів 

Слобожанських ліцею № 1 та гімназії № 2 

на кращий твір “Селище мого дитинства”, 

присвячений Дню селища Слобожанського. 

На святі були нагороджені учасники та 

відзначені кращі твори. 

Конкурси

На фото голова Комсомольської  

селищної ради Діхтяр Дмитро 

Миколайович нагороджує Щербу 

Наталію, яка посіла ІІІ місце у 

творчому конкурсі.

Серед учнів нашої гімназії у 

конкурсі взяли участь: Стукалова 

Маріна, Пономаренко Ольга (11-Б), 

Щерба Наталія (10-Б), Харченко 

Вікторія та Зябко Соф’я (7-А).



Святкуємо разом з Україною

21 вересня – Міжнародний день миру

22 вересня – День партизанської слави

27 вересня – Всесвітній день туризму

30 вересня – Всеукраїнський день

бібліотек

До Міжнародного дня миру в 

гімназії було проведено конкурс 

малюнків  “За мир у всьому світі”

та тематичні заходи.

Нам не треба війни, не треба –

Ми за спокій і мир на Землі,

Щоб не коршаки в чистому небі,

А космічні пливли кораблі,

Щоб щасливо зростали діти

І не бачили жаху війни,

Щоб зловісний воєнний вітер

Був розвіяний вітром весни.

Вітром правди і сили людської –

Силу ту не здолати в віках –

Нас даремно лякають війною,

Міць народу – в народних руках!

Нам не треба війни, не треба –

Ми за спокій і мир на Землі.

Щоб не коршаки в чистому небі,

А космічні пливли кораблі.



22 вересня 2001 року, в день 60-тої річниці з початку підпільно-партизанського  

руху в Україні в роки Великої Вітчизняної війни, в країні вперше відзначався 

День партизанської слави, встановлений Указом Президента №1020/2001 від 

30.10.2001.

День партизанської слави відзначається 

як данина всенародної поваги до тих, хто в 

суворий воєнний час боровся з фашистами 

в глибокому тилу ворога, не шкодуючи 

крові і самого життя.

6200 партизанських загонів і підпільних 

груп, які налічували близько мільйона 

людей, завдавали відчутних втрат 

гітлерівським військам на окупованій 

території, сприяючи просуванню частин і 

з’єднань Радянської Армії на захід. 

Державне свято, присвячене героям партизанського руху в Україні, вшановує 

пам’ять всіх, хто боровся за визволення України від фашистської окупації. Воно 

з’явилося в національному календарі і як день пам’яті, адже проходять роки і 

прямих свідків того часу стає менше. Але герої не вмирають. Вони завжди 

будуть жити в наших серцях.



У 1979-му році Генеральна 

асамблея Всесвітньої туристської 

організації при Організації Об’єднаних 

Націй, що розташовувалася на той 

момент в іспанському місті 

Торремоліно, заснувала міжнародне 

свято – «Всесвітній день туризму»,

яке було запропоновано відзначати 

27 вересня. 

Метою цього свята було не тільки пропаганда туризму, а й широке висвітлення 

його внеску в економіку як окремих регіонів, так і світового співтовариства в 

цілому, а також подальший глибокий позитивний розвиток міжнародних зв’язків 

усіх країн.

День туризму – свято всіх, хто хоч раз відчув себе  

в ролі мандрівника, вибираючись з щоденної 

буденної суєти в ліс або на поле, на берег річки 

або озера, на море чи курорт, а також в інші місця, 

на які так багата наша улюблена земля!

Щорічно 30 вересня вся наша країна 

святкує Всеукраїнський день бібліотек. 

Це свято заснував другий Президент 

України Леонід Данилович Кучма, 

своїм Наказом від 14.05.1998 р. № 471/98

На сьогодні на території 

нашої держави налічується 

близько 40000 бібліотек. 

Послугами українських 

книгосховищ користуються 

близько 17,5 мільйонів 

любителів читання, на благо 

яких працюють більш ніж 53 

тисячі бібліотечних 

працівників.  



Бібліотечна сторінка

2 вересня Геращенко Л.О. , завідуюча 

шкільною бібліотекою ,провела з учнями 

2-А класу (класний керівник Сімон О.Л.) 

урок-свято “Добре тому жити, хто вміє 

дружити”.



Знаменні та пам'ятні дати

9 вересня – 250 років від дня народження

Івана Петровича Котляревського (1769-1938), 

українського письменника, і громадського діяча, 

першого класика нової української літератури. 

Творча спадщина І. Котляревського  – це поема 

«Енеїда», п’єси «Наталка Полтавка» і 

«Москаль-чарівник», послання-ода «Пісня на 

новий 1805 рік пану нашому і батьку князю 

Олексію Борисовичу Куракіну», переклад 

російською мовою уривків із праці Дюкела 

«Євангельські роздуми, розподілені на всі дні 

року...», переспів вірша давньогрецької поетеси 

Сапфо «Ода Сапфо». 

10 вересня – 125 років від дня народження  

Олександра Петровича Довженка 

(1894-1956), українського письменника, 

режисера. Творчу кар’єру Олександр 

Петрович починав як художник, причому –

як художник-карикатурист. 

Кінематографіст та письменник Олександр 

Довженко відомий фільмами Звенигора 

(1927), Арсенал (1929), Земля (1930), а 

також нереалізованими сценаріями, які 

перетворилися на повноцінні літературні 

твори – Україна в огні (1943) і Зачарована 

Десна (1965).

Трагічна доля Довженка – досить сказати лише, що йому забороняли жити в 

Україні, яку він любив усім серцем – є прикладом того, як в СРСР ставилися 

до талановитих українців. Олександр Петрович більшу частину життя був 

нещасним і помер у злиднях.



11 вересня – 155 років від дня народження  

Павла Арсеновича Грабовського (1864 – 1902), 

українського поета.

Народився він в селі Пушкарному на Харківщині 

(тепер с. Грабовське  Краснопільського району 

Сумської області) в сім’ї паламаря. Навчався в 

Охтирській бурсі (1874 – 1879 рр.) та Харківській 

духовній семінарії (1879-1882 рр.). 

На початку 1888 р. Грабовський був адміністративним порядком висланий 

на проживання в Іркутську губернію. В цей час молодий поет пише 

російською мовою вірші «Друзьям», «Молитва», «Многим», віршову хроніку 

«Из путевых заметок», поему «По Сибири. Из живых впечатлений» (1888 р.), 

у яких висловлює віру в майбутню перемогу революційної справи.

15 вересня – 230 років від дня народження 

Джеймса Фенімора Купера (1789 – 1851), 

американського письменника.

Купер – основоположник історичного, 

авантюрного та соціально-критичного роману в 

літературі США. Автор 33 романів, зокрема 

морських, сатиричних, звичаєвоописових, своєю 

творчістю письменник улягає в рамки романтичного 

напряму в літературі.

Купер був сином землевласника-конгресмена зі 

штату Нью-Йорк, котрий створив поселення 

Куперстаун, де проминуло дитинство майбутнього 

романіста. 

Відомим письменник став уже після виходу 

друком роману «Шпигун» («The Spy», 1821), 

присвяченого американській революції.



17 вересня – 155 років від дня народження  

Михайла Михайловича Коцюбинського (1864 

– 1913), українського письменника.    

Народився він в місті Вінниці в сім'ї дрібного 

урядовця. Дитинство та юність майбутнього 

письменника минули в містечках і селах 

Поділля, куди переводили батька по службі. 

Освіту здобував у Барській початковій школі 

(1875 – 1876) та Шаргородському духовному 

училищі (1876 – 1880). 

28 вересня – День народження  Василя 

Олександровича Сухомлинського (1918–1970), видатного 

українського педагога-гуманіста, письменника, директора 

Павлиської середньої школи.

Василь Олександрович Сухомлинський дуже любив 

дітей, тому і став педагогом. Це справді людина з 

полум’яним серцем, видатний педагог сучасності. 35 років 

свого життя він віддав школі. Сухомлинський – заслужений 

вчитель України, лауреат Державної премії імені Т. Г. 

Шевченка. З його ім’ям пов’язані збагачення і піднесення 

педагогічної науки ХХ століття. Велика, самобутня 

спадщина вченого з плином часу привертає все більше 

уваги. 

Коцюбинський почав пробувати свої сили в літературі рано, брався за поезію, 

переклади, нариси, та швидко головним полем його письменницької діяльності, 

справжнім покликанням стає художня проза. З перших спроб Коцюбинського-

прозаїка до нас дійшли оповідання "Андрій Соловійко, або Вченіє світ, а невченіє 

тьма" (1884), "21-го грудня, на введеніє" (1885), "Дядько та тітка" (1885). 

Мовна практика Коцюбинського – один з яскравих прикладів широкого підходу 

до розвитку літературної мови. Не заперечуючи ваги різних стилів української 

літературної мови, слів-новотворів, оригінальних виразів, конструкцій, він 

головним джерелом збагачення мови літератури вважав загальнонародну розмову.

Творчість Коцюбинського служить художнім прикладом уже не одному 

поколінню українських письменників.

До найголовніших, найгрунтовніших творів В.О.Сухомлинського, опублікованих 

починаючи із 1960 року, належать: “Духовний світ школяра”, “Праця і моральне 

виховання”, “Моральний ідеал молодого покоління”, “Сто порад учителеві”, 

“Листи до сина”, “Батьківська педагогіка”, “Проблеми виховання всебічно 

розвиненої особистості”  і особливо — “Павлиська середня школа” та “Серце 

віддаю дітям”. Остання праця була удостоєна першої премії Педагогічного 

товариства УРСР (1973) і Державної премії УРСР (1974).  



Безпека життєдіяльності

Увага! Діти на дорозі!
Кожного року з 20 серпня по 20 вересня в Україні 

проводиться місячник з безпеки дорожнього руху. 

Головною метою місячника є збереження життя і 

здоров’я дітей на дорогах. 

У рамках цього місячника в гімназії пройшли 

профілактичні заходи з безпеки дорожнього  руху.


